SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAES

COODENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA – CAPER

DAES/PRAE/UFRR

Av. Ene Garcez, 2413 – Aeroporto – Bloco IV – Sala 402 – CEP.: 69310-000

Telefone: (95) 3623-5599     FAX: (95) 3621-3120       site: www.prae.ufrr.br

1

EDITAL N° 21/2013 – CAPER/DAES/PRAE/UFRR – AUXÍLIOS ALIMENTAÇÃO,
TRANSPORTE E REPROGRAFIA.

Homologação Preliminar das inscrições do

processo seletivo para concessão dos auxílios

alimentação, transporte e reprografia, conforme o

edital N° 13/2013 - CAPER/DAES/PRAE/UFRR.

A Diretora de Assuntos Estudantis da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão

da Universidade Federal de Roraima, UFRR, nomeada pela Portaria N.º 013/GR, de

03/01/2013, no uso de suas atribuições legais, fundamentada pela Resolução

028/2012-UFRR/CUNI, a qual cria e aprova as normas do Programa PNAES para

discentes de curso de graduação da UFRR, torna pública a homologação preliminar

das inscrições do processo seletivo para concessão dos auxílios Alimentação,

Transporte e Reprografia, nos termos do Edital Nº. 13/2013–

CAPER/DAES/PRAE/UFRR, conforme o estabelecido abaixo:

1. RESULTADO:
1.1. Os candidatos cujas inscrições foram homologadas constam no Quadro I;
1.2. Os candidatos cujas inscrições não foram homologadas constam no Quadro II;
1.3. Os nomes dos candidatos descritos nos Quadros I e II estão relacionados em

ordem alfabética.

Boa Vista, 22 de Abril de 2013.

Paola Beatriz Frota Almeida
Diretora de Assuntos Estudantis

DAES/PRAE/UFRR

Publicado no mural em 22/4/2013

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAES

COODENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA – CAPER

DAES/PRAE/UFRR

Av. Ene Garcez, 2413 – Aeroporto – Bloco IV – Sala 402 – CEP.: 69310-000

Telefone: (95) 3623-5599     FAX: (95) 3621-3120       site: www.prae.ufrr.br

2

1.1 HOMOLOGADOS

N.O NOME

1 ADRIANO JOSÉ PIMENTEL DO NASCIMENTO

2 AGENILDA JESSICA VITAL DA ROCHA
3 AGNALDO TEIXEIRA DE CARVALHO NETO
4 ALCIONE AZEVEDO GOMES
5 ALEX MELLO DA SILVA
6 ALEXSSANDRO DO NASCIMENTO GAIOSO
7 AMANDA BARROS FERREIRA
8 ANA CLÁUDIA MORENO DA SILVA
9 ANA PAULA LIMA SILVA

10 ANDERSON FARIAS NICACIO
11 ANDERSON TIAGO DE OLIVEIRA
12 ANDRE LUIZ DA SILVA PEREIRA
13 ANDRÉ RODRIGUES DE CARVALHO
14 ANDRÉIA CONCEIÇÃO DA SILVA
15 ANDRÉIA GOMES RIBEIRO
16 ANDRESSA DA COSTA LIMA
17 ANGELA FERREIRA SALES
18 ANGÉLICA ROSA PEREIRA
19 ANGRA DA ROCHA ARAÚJO
20 ANTONIA MARIA ARAGÃO
21 ARLISON SOUSA DOS SANTOS
22 AURILENE DA SILVA RODRIGUES
23 BÁRBARA ALVES FERREIRA
24 BÁRBARA CRISTINA SILVA
25 BÁRBARA LAURENTINO SOUSA
26 BENSON DOS SANTOS RAPOSO
27 BLAZA LETICIA DA SILVA GOMES
28 BRENDA ERLI FROTA IBÁNEZ
29 BRUNA DE LIMA MOTA
30 CARLA PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA
31 CARLA TUYANE MESSIAS CORREIA
32 CARLOS AUGUSTO FERREIRA DE SOUZA
33 CAROLINE LAUREANO SÁ
34 CELINA XAVIER DE ALMEIDA LIMA
35 CLAUDIANE RAQUEL DE SOUSA SILVA
36 CLEIDIANE SILVA VIANA
37 CRISTIANE COSTA DA SILVA
38 DAIANE ROCHA SILVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAES

COODENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA – CAPER

DAES/PRAE/UFRR

Av. Ene Garcez, 2413 – Aeroporto – Bloco IV – Sala 402 – CEP.: 69310-000

Telefone: (95) 3623-5599     FAX: (95) 3621-3120       site: www.prae.ufrr.br

3

N.O NOME

39 DAIANY SOUZA DOS SANTOS
40 DANDARA MOREIRA DE ALBUQUERQUE
41 DANIELLE ARNALDO LIRA
42 DANIELLE VIERA MARTINS
43 DJÁDILA RAYANE JANUÁRIO
44 DJULLYANNA LIMA OLIVEIRA
45 EDENIZY SILVA FREITAS
46 EDUINA ÂNGELA DE CASTRO DOS SANTOS
47 ELINIS LIMA DO NASCIMENTO
48 ELLEN KAREN RIBEIRO BORGES
49 ÉRIKA DOS SANTOS SILVA
50 ERIVELTON SOUSA DA SILVA
51 FABIANA CARNEIRO DA SILVA
52 FELIPE ANDERSON PESSOA DE FREITAS
53 FERNANDA MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS
54 FERNANDO CARDOSO OLIVEIRA
55 FERNANDO VIEIRA DE SOUSA
56 FERNANDO EVANILDE PEREIRA WERLANG
57 FRANCEANE ANDRADE CAMELO
58 FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA MEDEIROS
59 FRANCISCO HALISSON GUIMARÃES SILVA
60 GEILSO DOS SANTOS PINHO
61 GIULIANA VENANCIO DO NASCIMENTO
62 GLACIANE ROCHA DA SILVA
63 GLEICIANE OLIVEIRA SILVA
64 GUSTAVO DE LIMA E LIMA
65 GUSTAVO NERES NUNES
66 HELENA LEOCÁDIO DA SILVA
67 HELINE DA SILVA SANTANA
68 HELLEN CARMEM MIGUEL RODRIGUES
69 HYGO SOUSA DE OLIVEIRA
70 IRANILCE FREITAS CORREIA
71 ISAC NÍCOLAS CARVALHO DE ANDRADE
72 JACIRA S. R. MARQUES
73 JACIRENE DA SILVA VIANA
74 JACKELINE ALVES DA SILVA
75 JACKELINE DA SILVA LAURENTINO
76 JANICE CARDOSO DIAS
77 JEAN BERTRAND PAIXÃO DA SILVA
78 JEFFERSON JAIRO DA SILVA PINTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAES

COODENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA – CAPER

DAES/PRAE/UFRR

Av. Ene Garcez, 2413 – Aeroporto – Bloco IV – Sala 402 – CEP.: 69310-000

Telefone: (95) 3623-5599     FAX: (95) 3621-3120       site: www.prae.ufrr.br

4

N.O NOME

79 JHON KLYTON BENICIO ALVES
80 JOAQUIM PUENTES
81 JORGEA DANIELLE DE L. G. DE OLIVEIRA.
82 JOSEPH RODRIGO VÉLIRA RAMINES CORREA
83 JOSIE D’AVILA COSTA
84 JUCIANE COELHO BARBOSA
85 KELEN MENDES ALMEIDA
86 KELLEN ARAÚJO SOUSA
87 KELLY KARINE F. VIEIRA
88 KENYA DELANE COELHO SERRA
89 LAILLA GENTIL DE OLIVEIRA
90 LAIRYNE DA SILVA OLIVEIRA
91 LANNA JENIFFER SILVA RODRIGUES
92 LEANDRO FÉLIX DO AMARAL
93 LIDIANE SOUZA CASTRO
94 LÍNCON DA SILVA B. CARNEIRO
95 LINDALVA DE FREITAS FERREIRA
96 LIZARB DE OLIVEIRA BARBOSA
97 LUANA RIOS MOURA DOS SANTOS
98 LUANA SANTOS DE CARVALHO
99 LUANA SOARES DE ALBUQUERQUE

100 LUCAS GOMES COSTA
101 LUCIANE PEREIRA LOPES
102 LUCINEIDE SALGADO BARROSO
103 LUIZ ANTONIO FEITOSA SILVA
104 LUIZ CARLOS PEREIRA JÚNIOR GRANGEIRO
105 LUIZ FELIPE MARTINS NASCIMENTO
106 LYJANE QUEIROZ LUCENA CHAVES
107 MACIANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
108 MAIANE MACHADO SÁ
109 MAICO VIANA DE QUEIROZ
110 MAKDAME SANTOS DE ALMEIDA
111 MARCELO RIBEIRO DA SILVA
112 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA
113 MARCOS SILVA DE SOUZA
114 MARIA JANAINA NOGUEIRA CRUZ
115 MARIA MARTA BARRETO SILVA
116 MARIA SHARLYANY MARQUES RAMOS
117 MARIA VANDERLICE SILVA DA CUNHA
118 MARIANA LEONEL DA SILVA
119 MARINEIDE BARRETO DE SOUZA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAES

COODENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA – CAPER

DAES/PRAE/UFRR

Av. Ene Garcez, 2413 – Aeroporto – Bloco IV – Sala 402 – CEP.: 69310-000

Telefone: (95) 3623-5599     FAX: (95) 3621-3120       site: www.prae.ufrr.br

5

N.O NOME

120 MARLÚCIA RODRIGUES DA COSTA
121 MAYARA LANNY FREITAS LIMA
122 MONIQUE FEITOSA DA COSTA SOUSA
123 MONIZE PINTO MONTEIRO
124 NAILSON SILVA DE ALMEIDA
125 NAIRA LAIZA SANTOS
126 NATÁLIA RAMALHO FERREIRA
127 NATALIANA RIBEIRO DOS SANTOS
128 NAYANY KAROL REIS DE SOUZA
129 NAYARA DIOGO PEREIRA DA SILVA
130 NAYARA FABIANE BRAZ
131 NAZARÉ ALVES BARBOSA
132 NOELIA CEFERINA GÓMEZ BARRANZUELA
133 OZIEL DOS SANTOS DOURO NEVES
134 PABLO LUPÉRCIO VIEIRA R. CORRÊA
135 RAFAEL ALBUQUERQUE PINTO
136 RAFAEL NASCIMENTO DE ASSIS
137 RAFAELA MORAES DE AQUINO
138 RAILDO BARROS RODRIGUES
139 RAIMUNDO PINHEIRO PEREIRA
140 RAMILA SANTANA DE ARAÚJO
141 RAYANE SANTANA ARAÚJO
142 REGIANE DIONIZIO LIMA
143 REJANE CONCEIÇÃO DE ARAÚJO
144 RENATA GABRIELA SANTOS SILVA
145 RENATO TAVARES OLIVEIRA
146 RICHARDYSON TAVARES OLIVEIRA
147 RICHARLISON JULIÃO CRUZ
148 RODRIGO LOPES BORGE
149 ROSA MARIA DA COSTA SILVA
150 ROSELANE PIRES TOBIAS
151 RUTH LEE ARAÚJO PESSOA
152 SÂNGELA GABRIELLE SAITO MACÊDO
153 SHARLENE COSTA RAMIRO
154 SHARON FERREIRA DOS SANTOS
155 SHAYLA TAINARA DOS SANTOS NASCIMENTO
156 SHIRLEY FERREIRA SEREJO DE PAULA
157 SONIA ANA BENTO DA SILVA
158 SONILDA DOS SANTOS DE JESUS
159 SUELLEN SOUZA DE OLIVEIRA
160 SULAMITA DA SILVA GOMES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAES

COODENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA – CAPER

DAES/PRAE/UFRR

Av. Ene Garcez, 2413 – Aeroporto – Bloco IV – Sala 402 – CEP.: 69310-000

Telefone: (95) 3623-5599     FAX: (95) 3621-3120       site: www.prae.ufrr.br

6

N.O NOME

161 SUSANNA ALAIDE BACCHUS
162 TALITA SUELEN CARVALHO SILVA
163 THAILA ALEXANDRA ROSAS
164 THAÍS SMITH MENDES MARTINS
165 THAMARA DE SOUSA FEITOSA
166 VALDENIZA PEREIRA BEZERRA DE LIMA
167 VANDILMA L. MELO
168 VANESSA ANA BENTO DA SILVA
169 VANESSA FERREIRA CAMILO
170 VÂNIA OLIVEIRA DOS SANTOS
171 VIVIAN DA SILVA RICARTE
172 VIVIANE FREITAS DE LIMA
173 WANDERLEY JOSE SILVA JUNIOR
174 WANDERSON DE OLIVEIRA COELHO
175 WEDNA REGINA SOUSA SILVA
176 WENDLENG STEPHANNIE B. DA SILVA
177 WESLEY SILVA DE ARAÚJO
178 WILSON BOTELHO DO NASCIMENTO FILHO
179 YARA TEREZA GONÇALVES CARDOSO
180 YA YASMIN PICANÇO GRANGEIRO PEREIRA

1.2  NÃO HOMOLOGADOS

N.O NOME NÃO ATENDEU

1 ALESSANDRA RODRIGUES ROCHA Itens 3.2.7 e 3.4.4
2 ANDREZA DE MELO LIMA Item 3.4.1
3 ANTÔNIO XAVIER LIMA JÚNIOR Item 2.5
4 ARLEM BARBOSA DOS SANTOS Itens 2.5 letra C, 3.4.1 e 3.2.9
5 CARLA CRISTINA S. DE LIMA Itens 3.2.9, 3.2.10 e 3.4
6 DANIEL BARROSO JANUÁRIO Itens 2.5 e 3.4.4
7 DANIELA NAIARA DAS CHAGAS MOISES Item 2.5 letra C
8 DENISE PINTO BUENO Itens 2.4 letra C, e 3.4.4
9 DHONNYS CARLOS DA SILVA Itens 2.5 Letra C, 3.2.10, 3.4.1 e 3.4.4
10 DOMINGOS PASCASIO DA SILVA GOMES Item 2.5 Letra C
11 EDILANEZ CADETE FIDELIS Item 2.5 Letra C
12 ELISVAN DE OLIVEIRA MORAIS Item 2.5 Letra C
13 ESIO DANIEL M. BOTELHO Item 3.2.10
14 EZEQUIEL DA SILVA Item 2.5 Letra C
15 FÁBIO SILVA E SILVA Itens 3.4.1 e 3.4.2
16 FÁBIO SILVA ROMANI Itens 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3 e 3.4.4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAES

COODENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA – CAPER

DAES/PRAE/UFRR

Av. Ene Garcez, 2413 – Aeroporto – Bloco IV – Sala 402 – CEP.: 69310-000

Telefone: (95) 3623-5599     FAX: (95) 3621-3120       site: www.prae.ufrr.br

7

N.O NOME NÃO ATENDEU

17 FRANCISCA IRLLA OLIVEIRA SILVA Item 2.5 letra C
18 FRANCISCO DAS CHAGAS F. LEITE Itens 3.2.7 e 3.2.8
19 FRANCISCO EDUARDO GOMES B . Item 3.4.4
20 FRANCISCO SILVA E SILVA Item 3.4.1 e 3.4.2
21 GEORGE BRENDOM PEREIRA DOS SANTOS Já recebe os auxílios
22 JANDERSON CADETE FIDELIS Item 2.5 Letra C
23 JASON SILVA DOS SANTOS Itens 3.4.1, 3.4.3 e 3.4.4
24 JOSÉ RAIMUNDO TORRES DOS SANTOS Itens 2.5, 3.2.8 e 3.4.1
25 JOSIMAEL DE SOUZA Item 2.5 letra C
26 KAREN REBECCA CAMURÇA DO NASCIMENTO Item 2.5
27 MARCO ANTÔNIO AMARAL MACEDO Item 2.5
28 MARCOS ANTONIO DA SILVA FILHO Item 3.4.1
29 NAYLA APARECIDA DOS S. VERAS Itens 3.4.1 e 2.5 Letra C
30 RAYANNA BRANDÃO CAMPOS Item 2.5
31 ROGER MILLER CAVALCANTE DE LIMA Itens 3.4.1, 3.4.2 e 3.4.4
32 RÔMULO SILVA VELOSO Item 2.5 Letra C
33 ROZANY DA SILVA COLARES Item 2.5 Letra C
34 VIVIANE DE OLIVEIRA MORAES Item 3.2.7

Boa Vista, 22 de Abril de 2013.

Paola Beatriz Frota Almeida
Diretora de Assuntos Estudantis

DAES/PRAE/UFRR

Publicado no mural em 22/4/2013